
Aby wszyscy byli jedno, jak Ty, Ojcze, we mnie, a Ja w Tobie, aby i oni w nas jedno byli, 
aby świat uwierzył, że Ty mnie posłałeś. A ja dałem im chwałę, którą mi dałeś, aby byli 
jedno, jak my jedno jesteśmy. Ja w nich, a Ty we mnie, aby byli doskonali w jedności, 
żeby świat poznał, że Ty mnie posłałeś i że ich umiłowałeś, jak i mnie umiłowałeś.
Ew. Jana 17:21-23

JEDNOŚĆ odgrywa ogromną rolę w Bożym Królestwie. Tam, gdzie są rozłamy                  
i kłótnie, królestwo nie przetrwa, nie przetrwa też małżeństwo ani żadna wspólno-
ta. To dzięki jedności, która panuje w Kościele i w rodzinach, świat rozpoznaje, że                        
Jezus jest Zbawcą. Dlatego potrzebujemy gorliwie zabiegać o jedność. Nowy sezon 
w naszym Kościele to czas, w którym będziemy wspólnie uczyć się żyć i działać              
w jedności. W JEDNOŚCI chcemy budować nasze RELACJE, być AKTYWNI w misji          
i dbać o JAKOŚĆ naszego uczniostwa.

Zaczynamy od postu, chcąc dać Bogu przystęp do naszych serc i do naszego 
Kościoła, aby to On tę jedność w nas wypracował.
Przez 21 dni będziemy poddawać się działaniu Ducha Świętego, by nas do tej 
otwartości uzdolnił.

21 DNI JEDNOŚCI Z DUCHEM ŚWIĘTYM
ODDZIELENIE / POKUTA / OCZEKIWANIE / NAPEŁNIENIE / DZIAŁANIE W MOCY

Bóg jest Jeden w Trzech Osobach, które są sobie równe, ale każda z nich pełni 
określoną funkcję. Duch Święty jest dla nas najbardziej tajemniczą Osobą Boską, 
którą Kościół od dwóch tysięcy lat odkrywa i nadal jest daleki od tego, by stwierdzić, 
że zna Go bardzo dobrze.
Duch Święty, którego Ojciec na prośbę Syna zesłał na swoich uczniów w dniu 
Pięćdziesiątnicy, objawił się ludziom jako Pocieszyciel, Przewodnik i Ten, który daje 
moc do życia ponad lękiem, strachem i pożądliwościami.

O własnych siłach niewiele możemy, a grzech przygniata i zniewala nasze życie. 
Aby stać się świętym, trzeba uwierzyć, a to samo w sobie jest łaską i darem Ducha 
Świętego, o który  trzeba poprosić. Aby żyć w święty sposób, musimy mieć przemie-
nione serce, czego możemy doświadczyć jedynie współpracując z Duchem Świętym,  
wpuszczając Go dobrowolnie do naszego życia. We wszystkim potrzebujemy Ducha 
Świętego! Nie ma prawdziwego  chrześcijaństwa bez Przewodnika – Ducha, który 
zna świat duchowy, który przenika głębokości samego Boga i który jest Bogiem.

Przed nami 21 dni przeznaczonych na budowanie jedności z Duchem Świętym, który 
jest w stanie przemienić nasze życie, wzmocnić wiarę, dodać odwagi, wyprowadzić 
na wolność. Jak tego doświadczyć?

Wejdźmy razem w 21-dniowy post i przeżyjmy każdy dzień z Duchem Świętym.



Skorzystaj z poniższych materiałów
i uczyń je dziennikiem Twojego postnego czasu.

Czytaj, rozważaj, módl się, zapisuj i działaj!

NIEZBĘDNIK: Biblia

POMOCNIK: Dziennik Postny + długopis

ROZPOCZĘCIE: niedziela 7 października

ZAKOŃCZENIE: sobota 27 października

MÓJ POST
CZAS TRWANIA:

FORMA POSTU: 

Więcej informacji o formach postu, jego czasie i biblijnych wskazówkach,
znajdziesz na naszej stronie www.schpoludnie.pl.

KALENDARZ POSTNYCH WIECZORÓW UWIELBIENIA:

I TYDZIEŃ: środa 10 października

II TYDZIEŃ: środa 17 października

III TYDZIEŃ: środa 24 października

MIEJSCE SPOTKAŃ: Mińska 65, godz. 19:00



DZIEŃ 1
NIEDZIELA

ODOSOBNIENIE Z DUCHEM ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Łukasza 4:1-15

W Biblii czytamy, że Duch Święty wyprowadził Jezusa na pustynię. „Pustynia”, z grec. 
erēmos, oznacza miejsce odosobnienia, miejsce samotne i niezamieszkane.

Dlaczego Duch Święty wyprowadza Jezusa na pustynię? Czas spędzony w tym     
miejscu w odosobnieniu, sam na sam z Bogiem, był dla Jezusa szczególnym czasem 
duchowego wzrostu i przygotowania do misji, którą otrzymał od Ojca. Tam też był 
poddany próbom kuszenia przez szatana.

Twój czas odosobnienia ma spełnić tę samą rolę, więc bądź przygotowany na to, 
że wróg się uaktywni i wzmoże swoje działanie. Bóg ma względem Ciebie poważne     
plany, a Duch Święty wyprowadza Cię na pustynię po to, by Cię tam przygotować. 
Będzie to czas trudny i wymagający, ale przyniesie wielkie owoce w przyszłości. 
Jest to wyzwanie, z którym musisz się zmierzyć, żeby nauczyć się zaufania Ducho-
wi Świętemu. Ten czas odosobnienia pozwoli Ci odkryć wiele rzeczy na swój temat, 
wypróbuje Twoje serce i umysł. Wielu bowiem jest powołanych i wezwanych do życia 
w Duchu Świętym, ale tylko wypróbowanym i sprawdzonym Bóg powierza swoje 
zadania.

Jeżeli skarżysz się na to, że nie słyszysz na co dzień Bożego głosu, może to znaczyć, 
że nie pozwalasz wyprowadzić się w miejsce odosobnienia. A może nawet nigdy 
jeszcze w nim nie byłeś?

Uczyń czas postu czasem oddzielenia – ciszy, otwartości na to co Duch Święty chce 
Ci objawić i pokazać, do czego chce Cię przekonać.

DECYZJA:  W OKRESIE POSTU WPROWADZAM CZAS ODOSOBNIENIA. REZYGNUJĘ 
Z TEGO, CO MNIE ZAJMUJE I ROZPRASZA, I WYCISZAM SIĘ, ABY OTWORZYĆ SIĘ NA 
PROWADZENIE DUCHA ŚWIĘTEGO.

WYMIEŃ TO, Z CZEGO REZYGNUJESZ: internet, telewizja, gry, innego typu rozrywki,     
„rozpraszacze” i uzależnienia

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 2
PONIEDZIAŁEK

NATURA DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Jana 16:8-15

Jeżeli pragniesz i modlisz się o Ducha Świętego, to bądź gotowy na życiową 
rewolucję. Z Nim Twoje życie nie będzie już wyglądać tak, jak obecnie. Ujrzysz rzeczy, 
których inni nie widzieli, dokonasz z Bogiem dzieł, których sam byś nigdy nie dokonał.

Gdy będziesz w jedności z Duchem Świętym, Twoja natura będzie przemienia-
na na podobieństwo Jezusa. Poddając się Duchowi Świętemu, będziesz działał 
w łagodności – przynosząc Boży pokój, albo też jak huragan – niszcząc dzieła 
szatańskie. Zostaniesz uzdolniony do służby i wyposażony w dary Ducha. Używając 
ich w mądry sposób, będziesz w jedności z innymi budował Jego Kościół.

Dziś podejmij decyzję, czy chcesz takiej przemiany. Możesz przeżyć nowe narodzenie, 
a potem mimo wszystko nadal żyć starym życiem albo możesz otworzyć się na 
Ducha Świętego i stanąć w samym centrum Bożej woli, przeżywając niesamowitą 
przygodę.

Jednak takie życie ma swoją cenę – pierwszym krokiem jest zaparcie się siebie       
(Mt 16:24-25).

DECYZJA: CHCĘ DOŚWIADCZYĆ ŻYCIOWEJ PRZEMIANY, PODDAĆ SIĘ PROWADZE-
NIU DUCHA ŚWIĘTEGO, PRZYJMUJĄC JEGO PRIORYTETY I STANDARDY.

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 3
WTOREK

POKUTA Z DUCHEM ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: Księga Ezechiela 36:25-36

Grzech sprowadza śmierć i zatwardza serce. Trwanie w stanie grzechu przez długi 
czas sprawia, że Twoje serce staje się niczym twardy kamień – skupiasz się na sobie, 
zatapiasz się we własnym egoizmie i pożądliwościach. Zaczynasz działać, niszcząc 
jedność w relacji z Bogiem i z ludźmi. A jakie są grzechy przeciwko jedności?                
Oto kilka z nich: narzekanie, krytykowanie, oskarżanie, brak wdzięczności, odrzucanie 
autorytetów, niezależność.

Grzech zrywa duchową jedność z Bogiem i sprawia, że nie można Go wyraźnie 
słyszeć. Potrzebujesz nowego serca, a to może Ci dać tylko Duch Święty. Kamienne 
serce musi zostać skruszone. Duch Święty przychodzi, aby z ogromną miłością 
przekonać Cię o grzechu. Smutek i żal z tego powodu prowadzą do nawrócenia,                             
czyli decyzji o powrocie do Boga i do zmiany dotychczasowego myślenia. Serce 
ożywa duchowo i pozwala, by Duch Święty w nim zamieszkał i działał. Prorok                               
Ezechiel pokazał drogę przemiany: najpierw oczyszczenie wodą z grzechów, potem 
nowe serce i w końcu nowy Duch.

DECYZJA: CHCĘ PRZEŻYĆ PRAWDZIWĄ POKUTĘ Z DUCHEM ŚWIĘTYM. CHCĘ 
USŁYSZEĆ, CO W MOIM ŻYCIU NIE PODOBA SIĘ BOGU.

MOJA MODLITWA:

JUTRO WIECZÓR UWIELBIENIA I MODLITWA O NAPEŁNIENIE NAS DUCHEM ŚWIĘTYM.



DZIEŃ 4
ŚRODA

PROŚBA O DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Łukasza 11:9-13

Jak można otrzymać Ducha Świętego? Wystarczy poprosić o Niego i szczerze 
zapragnąć Jego Obecności. To wszystko. Duch Święty jest darem Ojca dla swoich 
dzieci.

Według Słowa Bożego Duch Święty został dany wtedy, gdy Jezus został uwielbiony 
(J 7:39). Jest to cenna wskazówka. Uwielbienie jest modlitwą, która skupia myśli 
wyłącznie na Bogu i pomaga uświadomić sobie Bożą bliskość. Wzbudza zaufanie 
i pragnienie doświadczenia Bożego działania. W takiej atmosferze oddawanej               
Mu chwały, Bóg posyła swojego Ducha, który działa  wtedy z wyjątkową swobodą. 
Tam, gdzie oddaje się chwałę Bogu, Duch Święty zostaje wylany w obfitości. Dlatego 
zacznij praktykować taką modlitwę i uczyń ją duchowym stylem życia.

DECYZJA: NA DZISIEJSZY WIECZÓR UWIELBIENIA PRZYJDĘ, OCZEKUJĄC WYLANIA 
DUCHA ŚWIĘTEGO. CHCĘ ZAUFAĆ, ŻE JEŚLI POPROSZĘ, DUCH ŚWIĘTY PRZYJDZIE     
I NAPEŁNI MNIE SWOJĄ OBECNOŚCIĄ.

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 5
CZWARTEK

WOLNOŚĆ W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: 2 List do Koryntian 3:17-18

Pojęcie wolności w Bożym rozumieniu znacznie różni się od tego, co ludzie uznają za 
wolność w rozumieniu tego świata, mając na myśli samowolę lub swawolę.

Jezus pokazał, co oznacza bycie wolnym człowiekiem – wolnym od grzechu, od 
przywiązań i od pożądliwości oraz wolnym do realizowania woli Boga. Gdy my 
myślimy o wolności, wydaje nam się, że polega ona na swobodzie robienia wszyst-
kiego, na co ma się ochotę. Problem polega na tym, że na podstawie takiej defini-
cji można żyć w grzechu, który wyniszcza życie i działa przeciwko Bogu. W Słowie 
Bożym czytamy natomiast, że każdy, kto popełnia grzech, staje się niewolnikiem 
grzechu (J 8:34), ponieważ zaciąga dług, który będzie musiał spłacić. Konsekwencje 
grzechu wiążą duszę, wypaczają wolną wolę, znieczulają głos sumienia, pociągając 
coraz bardziej w stronę zła. Na przykład kłamstwo sprawia, że stajesz się niewolni-
kiem kłamstw, brak przebaczenia czyni z Ciebie niewolnika przeszłości, a lęk o przy-
szłość – zakładnika przyszłości. Takie życie jest więzieniem. W biblijnym rozumie-
niu wolność jest świadomym wyborem Bożych dróg, które w efekcie przynoszą 
człowiekowi spełnione życie.

Prawdziwa wolność jest tam, gdzie Duch Święty, bo to On wprowadza w prawdę i ma 
moc wyzwalać ze zła. Gdy otrzymujesz Ducha Świętego, rodzisz się duchowo do 
nowego życia w wolności. Masz co prawda skłonność, aby powracać do starego 
życia i grzechów, ale Duch Święty ma moc uwalniać i odnawiać w Tobie łaskę prze-
baczenia. Duch Święty burzy warownie w umysłach, zmienia niewłaściwe myślenie, 
które ogranicza Boże działanie. Wzbudza wiarę, która pozwala mocno oprzeć się 
na Bożym Słowie i uwierzyć w dane nam obietnice. To pozwala stać się wolnym                   
w Chrystusie – wolnym od wiecznego potępienia, wolnym do właściwych wyborów         
i pewnym wiecznego życia z Nim (Gal 5:1).

DECYZJA: UZNAJĘ SŁOWO BOŻE ZA JEDYNĄ PRAWDĘ, KTÓRA PRZYNIESIE MI 
WOLNOŚĆ. 

FAŁSZYWĄ WOLNOŚCIĄ BYŁY DO TEJ PORY MOJE PRZEKONANIA: (wymień) 

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 6
PIĄTEK

MIEJSCE DLA DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: List do Efezjan 4:17-29

Boga nie da się oszukać. Jego Duch zna Cię doskonale. On przenika zamysły, zna 
każde Twoje działanie, myśl i słowo, zanim jeszcze je wypowiesz. Duch Święty dosko-
nale wie, komu naprawdę zależy na życiu w jedności z Nim, a kto tylko to pozoruje. 
Biblia przestrzega przed zgubnym wpływem nieprzemienionego myślenia. Grzech 
niszczy współpracę z Duchem Świętym. Żądza zysku i bogactw tego świata popy-
cha wielu do prowadzenia podwójnego życia. Nie można stać jedną nogą w Bożym 
Królestwie, a drugą w świecie.

Wielu jest powołanych, wielu wezwanych, ale tylko sprawdzonym Bóg powierza 
zadania. Objawia się tym, którzy oczekują na Ducha Świętego, współpracują z Nim, 
zabiegają o Jego obecność i poddają się Jego prowadzeniu. On chce mieszkać           
w Twoim sercu, ale to nie znaczy, że zawsze czuje się w nim dobrze. Boga otacza                                                                                                  
atmosfera chwały, świętości i miłości. W takiej atmosferze nasz Pan pragnie 
przebywać i posyłać swojego Świętego Ducha.

DECYZJA: PRAGNĘ, BY DUCH ŚWIĘTY ZAJĄŁ W MOIM SERCU NALEŻNE MU                  
MIEJSCE. REZYGNUJĘ Z RZECZY I SPRAW, KTÓRE NISZCZĄ MOJĄ RELACJĘ                          
Z DUCHEM ŚWIĘTYM, A SĄ NIMI:

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 7
SOBOTA

ZASMUCANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: List do Efezjan 4:30-32

Zasmucanie Ducha Świętego jest jedną z przyczyn tego, że tak niewielu wierzących 
ma żywą relację z Bogiem. Jeśli chcesz doświadczać rzeczy wielkich, jeżeli prag-
niesz widzieć w swoim życiu wielkie Boże dzieła i spełniające się obietnice, to nie 
zasmucaj Ducha Świętego. Duch Święty jako Osoba odczuwa emocje. Co więcej, na 
podstawie Słowa Bożego można stwierdzić, że jest bardzo wrażliwy – nawet Ojciec 
i Syn chcą, aby Duch Święty był traktowany w sposób szczególny. Jezus powiedział, 
że jeśli ktokolwiek zgrzeszy przeciwko Duchowi Świętemu, nie będzie mu to od-
puszczone (Mt 12:31-32). Ten fakt powinien skłaniać do refleksji: na ile dbasz o to, 
aby Duch Święty mógł swobodnie wykonywać swoją pracę w Twoim życiu? On jest 
niczym gołębica, którą łatwo możesz spłoszyć.  

Jest wiele rzeczy, o które ludzie proszą Boga, ale są też rzeczy, o które Bóg prosi nas. On 
prosi, by nie zasmucać Jego Ducha, który także ma swoje oczekiwania względem nas. 
Duch pragnie, aby Twoje życie było niezwykłe, abyś wkraczał w sferę niemożliwego. 
Razem z Bogiem możesz zrobić to, czego sam nie jesteś w stanie. Z Jego wiedzą 
i możliwościami możesz przekraczać swoje granice i wejść w rzeczywistość Jego 
Królestwa. Jeżeli decydujesz się iść za Jezusem i współpracować z Jego Duchem, 
powinieneś angażować się w to, do czego On Cię zaprasza. Z pewnością Duch 
Święty może czuć się zasmucony, gdy ciągle Mu odmawiasz, gdy nie jesteś wierny 
tym małym poruszeniom. Tymczasem On chce prowadzić Cię do większego dobra. 
Nie zasmucaj Go. Zacznij z Nim współpracować.

DECYZJA: CHCĘ UCZYĆ SIĘ WRAŻLIWOŚCI NA DUCHA ŚWIĘTEGO I NIE ZASMUCAĆ 
GO MOIM POSTĘPOWANIEM.

POSTANAWIAM USUNĄĆ Z MOJEGO ŻYCIA TE ZACHOWANIA, KTÓRE GO 
ZASMUCAJĄ: (wymień)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 8
NIEDZIELA

PODDANIE DUCHOWI ŚWIĘTEMU

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Jana 14:16-27

Duch Święty nie da się nabrać na puste obietnice ani zwieść pięknymi słowami. On 
wie, że nie można zaufać człowiekowi, który mówi jedno, a robi drugie. Takiemu nie 
zostaną powierzone sprawy Królestwa, bo kto jest nieuczciwy w drobnej rzeczy, tym 
bardziej nie będzie uczciwy w wielkiej sprawie (Łk 16:10).

Duch Święty odsuwa się od niemądrych myśli i będzie zachowywać dystans, bo nie 
wejdzie we współpracę z tymi, którzy nie myślą na Boży sposób, nie kierują się Jego 
celami i nie patrzą z Jego perspektywy.

Jeżeli poddasz się prowadzeniu Ducha Świętego, nie zboczysz już łatwo z Bożych 
dróg. Grzechy, które dotychczas popełniałeś bez zastanowienia, nie przyjdą Ci już tak 
lekko, ponieważ Duch Święty kształtuje w Tobie zdrowe sumienie, które jest wrażliwe 
na dobro i zło, potrafi je  intuicyjnie rozróżnić. Gdy zostaniesz poddany pokusie, Duch 
Święty przekona Cię, abyś za nią nie poszedł, ale został z Nim. On nie ucieknie, nie 
pozostawi Cię, ale będzie o Ciebie walczyć. Dobrze jest poddać się komuś takiemu, 
kto bardziej niż Ty sam zabiega o Twoje życie.

Do zbawienia potrzebujesz Zbawiciela – Chrystusa, który umarł za Twoje grzechy 
i zmartwychwstał, żebyś miał życie w Nim. Do uświęcenia potrzebujesz zaś Ducha 
Świętego. Gdy będziesz się Mu poddawać i zaczniesz od wierności w małych rze-
czach – On  będzie Cię uświęcać, uzdalniać do świętego życia, byś „stał się z Nim 
jedno”.

DECYZJA: PODDAJĘ SIĘ DUCHOWI ŚWIĘTEMU, BY BYĆ MU WIERNYM NAWET W NAJ-
MIEJSZYCH SPRAWACH. ZACZYNAM OD: (wymień)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 9
PONIEDZIAŁEK

UWIELBIENIE W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Jana 4:23-24

Ktoś powiedział: „Ludzie, nauczcie się uwielbiać Boga – śpiewajcie i tańczcie, bo 
aniołowie w niebie nie będą wiedzieć, co z wami robić”. 

A mówiąc poważnie – Bóg nie potrzebuje Twojego uwielbienia. Nie możesz nic 
dodać do Jego Chwały i majestatu. Możesz je tylko uznać, uczynić je celem Twojego 
życia. To Ty potrzebujesz uwielbiać Boga, poznawać Go takim, jaki jest, aby mogła 
nastąpić przemiana Twojego życia.

Uwielbianie Boga skupia Twoją uwagę na tym, Kim jest Bóg, a przy zetknięciu z Jego 
miłością i dobrocią Twoje braki i potrzeby tracą znaczenie. To pozwala wyciszyć się 
i odpocząć w świadomości, że Bóg jest obecny. Kiedy zaczniesz uwielbiać i otwierać 
się na Jego działanie,  dokona się w Tobie wiele cudów i przemian.

Słowo Boże mówi, że prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu                     
i prawdzie. Takich czcicieli Ojciec pragnie i takich poszukuje. Dlaczego? Bo niewielu 
tak naprawdę pragnie Go dla Niego samego, a nie dla tego, co On może dla nich 
uczynić. Potrzebujesz Boga, a nie swoich trosk i problemów. Niestety, tak często to 
one są na pierwszym miejscu i przesłaniają prawdziwe pragnienie bliskości z Nim. 
Duch Święty wie, jaki jesteś i dlatego gdy przyjdzie, pomoże Ci uwielbiać tak, jak prag-
nie tego Ojciec – w Duchu i w prawdzie.

Dlaczego w prawdzie? Ponieważ stajesz przed Królem, który widzi i wie o Tobie wszyst-
ko – pozwoli Ci poznać prawdę o Nim i o Tobie samym, a to przyniesie Ci uwolnienie.

Dlaczego w Duchu? Bo tylko Duch Boży przenika do głębi i jest w stanie swoim ożywczym 
tchnieniem pobudzić Twojego ducha, by Twoje uwielbienie nie było z Ciebie, ale z Nie-
go i aby było takie, jakiego Bóg jest godzien. On będzie przekonywać Cię o grzechu                             
i wskazywać drogę do świętości – nie w formie oskarżenia, ale w ogromnej miłości.

DECYZJA: CHCĘ, ABY UWIELBIENIE STAŁO SIĘ CODZIENNOŚCIĄ MOJEGO ŻYCIA.

W PRAWDZIE (oznacza to dla mnie)
I W DUCHU (oznacza to dla mnie)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 10
WTOREK

POZNANIE W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: 1 List do Koryntian 2:9-12

Poznanie Ojca – oto cel naszego życia na ziemi. Każdemu został dany czas, aby 
poznać swojego Stwórcę i pojednać się z Nim. Takie poznanie może nam zapewnić 
jedynie ktoś, kto Go dobrze zna. A któż może znać Ojca lepiej niż Syn, który jest z Nim 
od początku i Duch Święty, którego On posłał? To w Nich Bóg sam siebie objawia           
i pozwala się poznać tym, którzy Go szukają, bo nikt inny nie jest w stanie opisać 
tego, jaki jest naprawdę. Tylko Duch Święty przenika głębokości Boże.

Jeżeli ktoś zabiera się za poznawanie Boga w sposób wyłącznie naukowy albo robi to 
opierając się na wiedzy innych, czy na samym Słowie Bożym, ale bez Ducha Świętego, 
zbłądzi. Nawet słowa Pisma Świętego muszą zostać natchnione przez Ducha, a my 
uzdolnieni przez Niego do rozumienia, aby to Słowo nie było dla nas tylko martwą 
literą, ale drogą do poznania Boga.

Jeżeli chcesz dobrze poznać Boga, musisz zaprzyjaźnić się z Jego Duchem, ponieważ 
On zapewnia wszelkie objawienie i mądrość konieczne do tego, aby móc za Bogiem 
podążać. W Liście do Filipian (3:8) Apostoł Paweł napisał, że wszystko uznaje za 
stratę ze względu na najwyższą wartość poznania Chrystusa Jezusa: i wyraził to poz-
nanie greckim słowem gnōsis, które oznacza nie tylko zdobycie wiedzy, ale także 
zrozumienie pozwalające w coś się włączyć.

Mamy wiele pytań na temat Boga, celu naszego życia, trudności, jakie nas spotykają, 
i tym podobnych. Odpowiedzi na te wszystkie pytania są u Boga, który chce udzielać 
nam swojej mądrości poprzez Ducha Świętego.

Poznanie Boga pozwoli Ci nawiązać zdrową i umacniającą relację z Nim i pomoże 
uniknąć wielu problemów. Prorok Ozeasz napisał wprost: Lud mój ginie, gdyż brak mu 
poznania (Oz 4:6). Duch Święty jest jedyną szansą na to, by poznać Boga takim, jaki 
On jest naprawdę. Daj Mu przestrzeń na to, aby mógł Ci się objawiać, pozwól Mu mówić 
do Ciebie. Jeżeli naprawdę dobrze Go poznasz, doświadczysz spełnionego życia.

DECYZJA: NIE BĘDĘ ŻAŁOWAĆ CZASU NA POZNAWANIE BOGA. CHCĘ TO ROBIĆ REGULARNIE.

MÓJ PLAN:
MOJA MODLITWA:

JUTRO WIECZÓR UWIELBIENIA I MODLITWA O NAPEŁNIENIE DUCHEM ŚWIĘTYM.



DZIEŃ 11
ŚRODA

ODDANIE KONTROLI DUCHOWI ŚWIĘTEMU

FRAGMENT NA DZIŚ: List do Efezjan 1:3-14

Pozwól Bogu być Bogiem! Nie każdy ma odwagę wypuścić z rąk kontrolę nad tym, 
co się dzieje w jego życiu. Bo kto tak naprawdę jest Panem? Ty czy Bóg? Czy nie 
chciałbyś mieć Ducha Świętego na uwięzi, aby nic nie mogło Cię zaskoczyć, aby 
wszystko było po Twojej myśli? Co Duch Święty musi zrobić, abyś Mu zaufał?                                                          
Co musi jeszcze zrobić, żebyś zaprzestał prób kontrolowania tego, jak On chce 
działać w Twoim życiu, czym Cię obdarować, do czego Cię powołać, co w Tobie 
zmieniać? Bóg nie mieszka w miejscach, gdzie nie zostawia się dla Niego przestrzeni. Nie 
przyjdzie do Twojego życia, jeżeli Go nie chcesz lub będziesz Mu nakazywał, co ma 
robić albo osądzał Jego działanie. Jeżeli masz swój plan działania, swoje marzenia, 
to nie zmusisz Go, by On ten plan i marzenia realizował. Daj Mu od dziś pełne prawo 
działania w Twoim życiu tak, jak On chce to robić i zaufaj z całego serca, że przyjdzie 
do Ciebie z tym, co dla Ciebie najlepsze.

DECYZJA: CHCĘ ODDAĆ KONTROLĘ BOGU. UZNAJĘ GO ZA BOGA MAJĄCEGO 
WŁADZĘ NAD CAŁYM ŚWIATEM I NAD MOIM ŻYCIEM.

DZIŚ ODDAJĘ KONTROLĘ NAD: (wymień dziedziny, sfery, osoby, sytuacje w Twoim 
życiu, które mocno kontrolujesz i które chcesz powierzyć kontroli Boga)

MOJA MODLITWA:

DZIŚ WIECZÓR UWIELBIENIA!
PRZYJDŹ, BY W JEDNOŚCI Z INNYMI OTRZYMAĆ TO,

CO BÓG PRZYGOTOWAŁ  DLA NAS POPRZEZ SWOJEGO DUCHA.



DZIEŃ 12
CZWARTEK

POCIESZYCIEL DUCH ŚWIĘTY

FRAGMENT NA DZIŚ: Księga Izajasza 61:1-3

Gdy Jezus chodził po ziemi, to w namaszczeniu Ducha Świętego głosił dobrą nowinę 
ubogim, opatrywał złamane serca, zapowiadał wyzwolenie jeńcom, obwieszczał 
czas łaski Pana, pocieszał zasmuconych i rozweselał płaczących. Gdy odszedł do 
Ojca, posłał nam tego samego Ducha Świętego – Pocieszyciela.

W Księdze proroka Izajasza czytamy, czym charakteryzuje się osoba namaszczona 
Duchem Świętym. Nie nosi „szaty smutku”, ale jest jakby namaszczona olejkiem 
radości, zamiast zgnębienia na duchu ma w sobie pieśń chwały. A Ty? Czy jesteś osobą, 
która cierpi z powodu braku radości? Dziś jest czas, w którym możesz zaczerpnąć 
jej z Bożego źródła. Gdy skupisz się na Bogu, a nie na sobie, gdy przyjmiesz Jego 
Prawdę, odrzucając swoje myśli i podszepty nieprzyjaciela, doświadczysz działania 
Pocieszyciela. On przychodzi z pocieszeniem na wiele sposobów i z różnych stron. 
Czasem robi to przez drugiego człowieka, czasem działa w pojedynczej modlitwie, a niekie-
dy potrzebuje więcej czasu i naszej współpracy, skupienia na Słowie i trwania w modlitwie.

On ma realny wpływ na nasze zachowanie i usposobienie. Jeśli naprawdę wejdziesz 
z Nim we współpracę, zostaniesz dotknięty na duchu i duszy, a przemiana będzie 
widoczna na zewnątrz.

Kiedy On przychodzi, przekonuje, że Bóg jest większy od problemu, podsuwa myśli 
pełne nadziei i przypomina Słowo Boże, które ma moc, na którym będziesz mógł się 
oprzeć. Jeżeli doznasz Jego pocieszenia i przyjmiesz od Niego uwolnienie od wszel-
kiego smutku, to naturalnie będziesz chciał nieść pocieszenie innym i pozwolisz Du-
chowi Świętemu działać przez Ciebie.

DECYZJA: CHCĘ UCZYNIĆ DUCHA ŚWIĘTEGO ŻRÓDŁEM RADOŚCI DLA MOJEGO ŻYCIA.

CHCĘ RÓWNIEŻ PRZYNIEŚĆ POCIESZENIE (wypisz osoby, które podczas modlitwy 
podpowiada Ci Duch Święty)

WYCZEKUJ PODPOWIEDZI, W JAKI SPOSÓB MASZ POCIESZYĆ (zapisz, a potem zadziałaj)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 13
PIĄTEK

NAUCZYCIEL JEDNOŚCI – DUCH ŚWIĘTY

FRAGMENT NA DZIŚ: List do Efezjan 4:1-7

Ojciec posłał Ducha Świętego, aby nauczył uczniów Jezusa życia według norm 
Królestwa Bożego. Jezus obiecuje uczniom, że Duch Święty przypomni im Jego 
nauki i nauczy całej reszty. Grecki czasownik didaskō użyty w kontekście nauczania,  
oznacza nie tylko „uczyć”, ale też „przekazywać instrukcje i wyjaśniać”. Duch Święty 
nie tylko będzie uczył nas tego, co Jezus, ale także będzie nam doradzał w konkret-
nych sytuacjach i podsuwał rozwiązania. Grecki czasownik hypomimnēskō oznacza 
nie tylko „przypominać”, ale także „uzdalniać do pamiętania, utrwalać i napominać”. 
Duch Święty będzie wykorzystywał nauki Chrystusa, aby w razie potrzeby napominać 
nas przez Słowo Boże. Często zapominamy o tym, że Duch Boży, który posiada 
wszelką możliwą wiedzę, chce nam jej udzielać. Jeżeli nauczymy się pytać go na co 
dzień o proste rzeczy, prosząc o Jego pomoc, doświadczymy tego, że On naprawdę 
odpowiada. Duch Święty może pobudzać nasze ciało i umysł do działania, odnawiać 
nasze siły i poszerzać zdolności. Kluczem do doświadczenia Jego działania jest po 
prostu prośba i dziecięca wiara. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje, a kto szuka, 
znajduje, a kto kołacze, temu otworzą (Mt 7:8).

Duch Święty jest dla nas nauczycielem życia w jedności z naszym Ojcem, uczy nas 
patrzenia na świat i na drugiego człowieka tak, jak On patrzy. Duch Święty pokazuje 
wierzącym, jak używać darów, których On obficie udziela. Jest przewodnikiem po du-
chowym świecie. Zdejmuje zasłonę niewiedzy i zaślepienia z naszych oczu, oświeca 
nasze umysły, wprowadza w zrozumienie Pisma, a także pozwala poznać i pojąć to, 
jak działa świat duchowy. Uczy życia w jedności z Bogiem i ludźmi.

W Słowie Bożym czytamy, że Duch Święty po to został posłany, aby przypomnieć nam 
naukę Jezusa i wprowadzić w poznanie całej Prawdy (J 16:13).

DECYZJA: CHCĘ UCZYĆ SIĘ ŻYĆ W JEDNOŚCI Z BOGIEM I LUDŹMI.

WIDZĘ POTRZEBĘ BUDOWANIA JEDNOŚCI Z: (wymień osobę/osoby)

POPRZEZ: (zapisz konkretne działanie)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 14
SOBOTA

DARY DUCHA ŚWIĘTEGO (cz. I)

FRAGMENT NA DZIŚ: 1 List do Koryntian 12:1-11

Wszystkie dary duchowe pochodzą od Ducha Świętego. Służą różnym zadaniom, do 
których wzywa nas ten sam Pan. Najważniejsze jest to, że Duch Święty działa dla wspólne-
go dobra (1 Kor 12:7). W tym wersecie  zostało użyte greckie słowo sympherō, oznaczające: 
każda manifestacja Ducha Świętego, Jego przejaw działania jest dany na korzyść wszyst-
kich zgromadzonych, przy czym to zgromadzenie jest celowe i ma być dla nas pomocą.

Duch Święty pomaga nam działać we wspólnocie. Jego zamiarem jest tworzenie 
Kościoła, w którym ludzie będą nawzajem się wspierać i obdarowywać. Taki jest cel 
posiadania i używania darów. A teraz ważna prawda: Duch Święty udziela darów tak, 
jak chce (1 Kor 12:11). Oznacza to, że to On decyduje komu daje i jakie dary. Niestety,  
takiego sposobu działania Ducha Świętego wielu ludzi nie akceptuje.

Ci, którzy dążą do tego, aby przez dary wyświadczać ludziom jak najwięcej dobra, będą 
przykładali się do swojej służby i nie przestaną tego robić. Działają w świadomości, 
że robią to dla Boga, prowadzeni przez Ducha Świętego i w jedności z Kościołem. Im 
bliżej są Boga, tym mocniej i skuteczniej działają, a owoc jest obfity.

Ci zaś, którzy przyjmują dary dla zdobycia rozgłosu, wykorzystują je na swój sposób, 
nie współpracując z Duchem Świętym i nie dbając o budowanie jedności Kościoła. 
Dają przystęp zazdrości, która w efekcie skupia ich serca tylko na sobie, a dary 
przestają służyć wspólnemu dobru. Tym sposobem dary stają się w rękach takiej 
osoby bezużyteczne dla Kościoła, często wręcz wprowadzają w nim zamęt.

Zatrzymaj się i zweryfikuj swoje działanie – czy działasz w jedności z Duchem 
Świętym, czy w skupieniu na samym sobie? Czy pomagasz innym i budujesz jedność 
Kościoła, czy wprowadzasz zamieszanie?

DECYZJA: PRAGNĘ SWOIMI DARAMI SŁUŻYĆ JEDNOŚCI KOŚCIOŁA.

MOIMI DARAMI SĄ:

SŁUŻENIE NIMI W CELU BUDOWANIA JEDNOŚCI KOŚCIOŁA OZNACZA DLA MNIE:

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 15
NIEDZIELA

DARY DUCHA ŚWIĘTEGO (cz. II)

FRAGMENT NA DZIŚ: 1 List do Koryntian 12:12-31

W Biblii czytamy, że zostaliśmy ochrzczeni w jednym Duchu, aby stanowić jedno 
Ciało (1 Kor 12:13). Bóg napełnia nas jednym Duchem, abyśmy stali się jednością 
w Nim. Ciało z natury nie kłóci się ze sobą, ale działa dokładnie tak, jak chce głowa. 
Każdy członek jest na swoim miejscu, przeznaczony do swoich konkretnych zadań,   
a żaden inny nie próbuje wejść na jego miejsce czy umniejszać jego roli. Każdy został 
obdarowany i wyposażony tak, by dobrze spełniać swoje zadanie. Różnorodność 
darów w Kościele jest potrzebna i celowa. Ciało to doskonały obraz tego, jak powi-
nien wyglądać i funkcjonować Kościół, który działa w jedności.

Każdy z nas stoi przed zadaniem bycia Ciałem podporządkowanym Głowie. 
Oznacza to przyjęcie z wdzięcznością tego, co otrzymałeś od Ducha Świętego                                                
i podporządkowanie się Jego woli, by On mógł poprzez Ciebie budować Ciało Chrys-
tusa. Używaj tego, co otrzymałeś i badaj swoje serce, abyś kierował się właściwymi 
pobudkami i był wdzięczny, również za innych.

Czy potrafisz tak patrzeć na Kościół? Czy doceniasz różnorodność? Czy znasz swoje 
miejsce i zadanie do którego powołuje Cię Bóg? Czy przyjąłeś dary i służysz nimi in-
nym? Czy dbasz o duchową jedność Kościoła?

DECYZJA: PRAGNĘ TAKIEJ WSPÓŁPRACY Z DUCHEM ŚWIĘTYM, BY SŁUŻYĆ                         
W JEDNOŚCI Z INNYMI I DOCENIAĆ RÓŻNORODNOŚĆ OBDAROWAŃ.

CHCĘ DOCENIĆ (wymień osobę) ZA JEJ DARY:

SWOJĄ WDZIĘCZNOŚĆ OKAŻĘ PRZEZ:

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 16
PONIEDZIAŁEK

OBFITOŚĆ W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ:  2 List do Koryntian 9:6-13

Bóg jest Bogiem hojnym i w obfitości udziela swojej łaski i darów. On zawsze ma dla 
nas więcej, niż zdołamy pomieścić. Tej hojności chce też uczyć nas. W świecie panu-
je przekonanie, że dając coś, tracisz. W Królestwie Bożym jest inaczej – gdy dajesz, 
zyskujesz. Poświęcisz swoje życie dla Chrystusa – zyskasz życie w obfitości, życie 
wieczne. Oddasz wszystko, co masz –  Bóg Ci pobłogosławi i zaspokoi Twoje potrze-
by. Nie oznacza to obietnicy bogactwa, ale oznacza, że jeśli nawet mając niewiele, 
nadal błogosławisz innych, to i Ciebie Bóg nigdy nie zostawi w potrzebie. Jak to się 
odnosi do Ducha Świętego? Prawa Królestwa ustanowił sam Bóg. Duch Święty działa 
i obdarowuje w ten sam sposób. Kto podporządkuje Mu się bez reszty, dając Mu do 
dyspozycji wszystko, co posiada i czym zarządza, nie musi się martwić o nic. Boże 
Słowo mówi wyraźnie, że temu, kto najpierw dba o Królestwo Boże, wszystko inne 
zostanie dodane (Mt 6:33).

W Królestwie wszystko mnoży się przez dzielenie – podobnie jak chleb po-
błogosławiony przez Jezusa, rozmnożył się, gdy ludzie podawali go sobie i dzielili 
się nim. Największy w Królestwie jest ten, który za nic ma własny zysk i pozycję, ale 
wszystko daje, aby służyć innym. Tylko taki będzie naprawdę doświadczał obfitości 
Bożych darów. Ta obfitość nie jest bowiem bezcelowa. Bóg daje w obfitości po to, 
żeby służyło to zbudowaniu i pocieszeniu wielu. On zawsze ma na celu większe                     
dobro. Osoba poddana Duchowi Świętemu jest w stanie to zrozumieć i mieć z dawania 
ogromną radość. Jeżeli wiele od Boga otrzymałeś, to znaczy, że On zaprasza Cię do 
większej hojności w każdej dziedzinie Twojego życia.

DECYZJA: PRZYJMUJĘ ZASADĘ DAWANIA WEDŁUG BOŻEGO KRÓLESTWA.

CHCĘ OKAZYWAĆ HOJNOŚĆ W: (wymień dziedziny swojego życia, które poddajesz Bogu)

ZAMIERZAM TO ROBIĆ POPRZEZ: (wymień sposoby/działania)

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 17
WTOREK

MOC DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ:  Ew. Łukasza 24:44-49

Kościół narodził się w ogniu Ducha Świętego i bez Niego nie ma racji bytu. Działanie 
bez Jego mocy jest tylko nieprzydatnym realizowaniem swoich pragnień. Gdy nie 
przywiązujemy wagi do obecności Ducha Świętego i Jego prowadzenia, Kościół 
staje się bezużyteczny w rękach Boga. Słowo staje się  tylko martwą literą i nie ma 
wpływu na nasze życie, bo to Duch Święty ma moc je ożywić. Nie otrzymujemy także 
proroczego objawienia na temat czasów, w jakich żyjemy i nie możemy wzrastać                      
w Prawdzie, do której tylko Duch Święty może nas doprowadzić. Bez Ducha Świętego 
chrześcijaństwo staje się religią, która nie niesie ze sobą mocy. Mamy letnich 
chrześcijan, którzy nie wiedzą, jakie dziedzictwo otrzymali, jak z niego korzystać i jak 
się tym dzielić z innymi, a świat ginie pozbawiony Dobrej Nowiny.

Skąd taki wniosek? Jezus przed wniebowstąpieniem polecił swoim uczniom, by szli 
na cały świat i głosili Ewangelię. Dał im ważną wskazówkę: Pozostańcie w mieście, 
aż zostaniecie przyobleczeni mocą z wysokości (Łk 24:49). Wyraźnie zakomunikował: 
BEZ DUCHA ŚWIĘTEGO NIE IDŹCIE! Gdy Duch Święty został im dany, wszystko 
zaczęło dziać się z niezwykłą skutecznością. Jezus wyraźnie powiedział, że głoszenie 
Ewangelii wśród znaków i cudów, uzdrawianie chorych czy wypędzanie demonów, nie 
może się obyć bez Jego Ducha. Pamiętaj polecenie Jezusa – bez Ducha Świętego 
i Jego prowadzenia nie idź i niczego nie rozpoczynaj! Jeżeli zaczniesz wzrastać 
w takim posłuszeństwie, zaczniesz widzieć i rozumieć coraz więcej. Współpraca               
z Duchem Świętym jest oparta na niezmiennych prawach. Jeżeli nie widzisz w swoim 
życiu efektów współpracy z Nim, to zweryfikuj swoje podejście, bo może się okazać, 
że działasz wbrew Niemu, a Boża zasada jedności jest Ci obca.

DECYZJA: POTRZEBUJĘ PROWADZENIA I MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO.

ZWERYFIKUJ TO, NA CZYM/KIM OPIERASZ SWOJE DZIAŁANIE/SWOJĄ SŁUŻBĘ:

MOJA MODLITWA:

JUTRO WIECZÓR UWIELBIENIA I MODLITWA O WYLANIE DUCHA ŚWIĘTEGO.



DZIEŃ 18
ŚRODA

ŚWIADECTWO W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: Dzieje Apostolskie 1:7-8

Mamy być świadkami Chrystusa w każdy okolicznościach – sprzyjających i niesprzy-
jających, nawet wtedy, gdy możemy z tego powodu stracić wszystko. Gdybyśmy ucz-
ciwie głosili Dobrą Nowinę jak Apostołowie, cuda i znaki działyby się z taką samą 
intensywnością, jak dwa tysiące lat temu. One są potwierdzeniem głoszonej Ewangelii, 
a nie rzeczą od niej oderwaną. Może dziś Bóg nie ma czego potwierdzać znakami? 
Odpowiedz sobie na pytanie: jakie jest moje zaangażowanie w Wielkie Posłannictwo 
Jezusa? Idźcie tedy i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrząc je w imię Ojca i Syna, i DUCHA 
ŚWIĘTEGO. Ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem. A oto Ja jestem 
z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata (Mt 28:19-20). Te Słowa są aktu-
alne, Jezus ich nie odwołał, a Duch Święty nadal organizuje ewangelizację świata, 
szuka robotników i posyła ich na żniwo. On kieruje krokami tych, którzy Go słuchają. 
W Dziejach Apostolskich czytamy o tym, jak prowadził Filipa głoszącego Ewangelię 
wśród znaków i cudów, czy Apostoła Pawła podczas jego podróży misyjnych. Boży 
Duch wydawał konkretne instrukcje i to On wybierał miejsca ich działania.

Gdy Duch Święty zstąpił na uczniów, nie mogli nie mówić tego, co widzieli i słyszeli 
(Dz 4:20). Tylko dzięki Niemu ludzie dotąd pełni obaw i wstydu zaczęli z odwagą, bez 
względu na okoliczności i konsekwencje, świadczyć o zmartwychwstaniu Jezusa. Od 
dnia, w którym Pocieszyciel na nich zstąpił, stali się innymi ludźmi. Czy Ty też żyjesz 
takim życiem? Czy z odwagą świadczysz na co dzień w swoim środowisku, czy poz-
walasz by Duch Święty Cię w tym prowadził?

DECYZJA: POTRZEBUJĘ PROWADZENIA DUCHA ŚWIĘTEGO, BY TAM, GDZIE MNIE 
POPROWADZI, ODWAŻNIE ŚWIADCZYĆ O ZMARTWYCHWSTAŁYM JEZUSIE.

MOJA MODLITWA:
 

DZIŚ WIECZÓR UWIELBIENIA!
PRZYJDŹ NAPEŁNIĆ SIĘ MOCĄ Z WYSOKOŚCI!



DZIEŃ 19
CZWARTEK

EWANGELIA W DUCHU ŚWIĘTYM

FRAGMENT NA DZIŚ: Dzieje Apostolskie 4:29-31

Nie oczekuj, że zawsze będziesz dobrze przyjęty tam, gdzie Duch Święty Cię po-
prowadzi. Apostołowie nie dbali o to, jakie poniosą konsekwencje wypełniania swo-
jej misji. Celem było doprowadzenie innych do poznania Jezusa. W napotykanych 
trudnościach potrzebowali tylko Bożej pomocy. Ucieczka, rezygnacja czy wycofanie 
nie wchodziły w grę. Tak jak pierwsi chrześcijanie opisani w Dziejach Apostolskich, 
potrzebujemy Ducha Świętego, aby Dobra Nowina była każdego dnia na naszych us-
tach, a nie jedynie głęboko ukryta w naszych sercach.

Być może Twoje słowa są jedyną Ewangelią, która może dotrzeć do Twoich bliskich 
i znajomych. Ile jesteś w stanie poświęcić, aby powiedzieć im o życiu wiecznym             
w Jezusie? Czy to, co usłyszysz w odpowiedzi, co pomyślą albo powiedzą o Tobie, 
jest ważniejsze od tego, co myśli i mówi o Tobie Bóg?  

Skąd bierze się taka determinacja, tak silne pragnienie świadczenia o Chrystusie? 
Ich źródłem jest osobiste doświadczenie spotkania z żywym Bogiem, które jest 
wstrząsem, bo wywraca życie do góry nogami, przestawia hierarchię wartości,  
otwierając oczy na to, co naprawdę ważne. Tylko człowiek napełniony i kierowany 
Duchem Świętym będzie miał w sercu szczere pragnienie dzielenia się z innymi 
Dobrą Nowiną o Chrystusie, który zbawia i który ma odpowiedzi na wszelkie pro-
blemy tego świata. Wiedząc, że Bóg przyznaje się do tego, co robisz i jest Mu to miłe, 
będziesz funkcjonować zupełnie inaczej niż dotąd i nie zawahasz się, kiedy Duch 
Święty wezwie Cię do zrobienia czegoś, co innych przyprowadzi do Chrystusa.

DECYZJA: CHCĘ BYĆ AKTYWNY W GŁOSZENIU EWANGELII.

WYPISZ OSOBY Z TWOJEGO OTOCZENIA, KTÓRE POTRZEBUJĄ USŁYSZEĆ OD 
CIEBIE DOBRĄ NOWINĘ O ZMARTWYCHWSTAŁYM JEZUSIE:

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 20
PIĄTEK

GŁOSZENIE W MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: Dzieje Apostolskie 10:34-44

Pięknie się mówi o tym, że świadczymy o Chrystusie całym naszym życiem, ale 
zauważmy, że istotą służby Jezusa było głoszenie. Swoim Apostołom także dał 
wyraźne polecenie: Idąc na cały świat, głoście Ewangelię wszystkiemu stworzeniu    
(Mk 16:15). Wypowiedziana Dobra Nowina może wzbudzić wiarę w drugim człowieku, 
bo ta rodzi się ze słuchania (Rz 10:17), a nie tylko z patrzenia na ludzi pobożnych.

A czym jest głoszenie? Treścią głoszenia jest żywa osoba Jezusa Chrystusa, a nie in-
formacja o Nim. Celem jest doprowadzenie człowieka do spotkania z Jezusem, a nie 
przekazanie wiedzy. Apostoł Piotr podzielił się doświadczeniem swojego spotkania 
ze Zbawicielem, a nie zasłyszaną gdzieś opowieścią. Opowiedział o Jezusie, który 
przyszedł, czynił dobro, uwalniał ludzi spod władzy diabła i uzdrawiał, który umarł          
i zmartwychwstał, odnosząc zwycięstwo i posłał swoich uczniów, aby głosili od-
puszczenie grzechów w Jego imię. To właśnie jest sedno głoszonej Dobrej Nowiny.

Jeżeli chcemy, aby Bóg potwierdzał nasze głoszenie znakami i cudami tak, jak 
potwierdzał nauczanie Apostołów (Mk 16:20), musimy wrócić do tej bezpośredniej 
formy przekazu – być świadkami i mówić o Zbawicielu, który zmienił nasze życie.   
Wtedy będziemy oglądać działanie Ducha Świętego przemieniającego serca ludzi 
pod wpływem usłyszanego przez nich Słowa.

Zwróć uwagę na to, co Piotr głosił w domu Korneliusza (Dz 10:34-44).

DECYZJA: PODZIELĘ SIĘ TYM, CO ZMARTWYCHWSTAŁY JEZUS UCZYNIŁ W MOIM 
ŻYCIU, Z OSOBAMI, DO KTÓRYCH POPROWADZI MNIE DUCH ŚWIĘTY.

MOJA MODLITWA:



DZIEŃ 21
SOBOTA

UCZNIOSTWO W MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO

FRAGMENT NA DZIŚ: Ew. Łukasza 4:14-15

Dziś ostatni dzień postu. Przyjrzyj się procesowi, któremu poddał się Jezus i temu,   
co było pierwszą rzeczą, którą zaczął robić po powrocie z odosobnienia.

A Jezus, pełen Ducha Świętego, powrócił znad Jordanu i był wodzony w mocy Du-
cha po pustyni (Łk4:1). A gdy dokończył diabeł kuszenia, odstąpił od niego (Łk 4:13),               
i powrócił Jezus w mocy Ducha do Galilei, a wieść o nim rozeszła się po całej okolic-
znej krainie (Łk 4:14).                                                                                                                

W Ewangelii Łukasza wyraźnie dostrzegamy pewien proces. Jezus wyszedł z wód 
Jordanu (po chrzcie) pełen Ducha. Następnie podczas 40-dniowego postu poddał 
się prowadzeniu Ducha Świętego, a wracając z odosobnienia był pełen MOCY Ducha.  
Wtedy dopiero rozpoczął swoją służbę. W tym właśnie tkwi sedno posługi z mocą. 
Jest ona możliwa dla każdego, kto został ochrzczony jak Jezus i dał się poprowadzić 
Duchowi Świętemu na odosobnione miejsce, a tam poddał się Jego działaniu i otrzy-
mał Jego moc do działania.

To pokazuje, że każdy z nas musi przejść pewną drogę z Duchem Świętym, zanim 
działanie z Jego mocą urzeczywistni się w naszym codziennym życiu.

A co takiego zaczął robić Jezus po tym, gdy zakończył już post i był pełen mocy       
Ducha? Co czynił, że wysławiali Go wszyscy (Łk 4:15)?

Nie wskrzeszał umarłych. Nie uzdrawiał chorych. Nie robił tego od początku. To, od 
czego zaczął, to NAUCZANIE! Do tego zachęca nas Duch Święty – abyśmy stawa-
li się Jego uczniami. Pójście za Nim oznacza wkroczenie na drogę nieustającego               
wzrostu. Wchodzimy w relację z naszym Mistrzem, mamy być Jego uczniami tak 
długo, aż się do Niego upodobnimy. To proces, w którym również potrzebujemy Bożej 
mocy.

Kiedy my jako uczniowie głosimy Dobrą Nowinę, czyniąc uczniami innych, Ojciec 
udziela swojej mocy  poprzez znaki i cuda. Jest napisane, że gdy uczniowie szli              
i głosili Ewangelię, Pan im pomagał i potwierdzał ich słowo znakami (Mk 16:20). Bóg 
się nie zmienił – jest teraz i na wieki ten sam (Hbr 13:8) i będzie działał również wtedy, 
gdy Ty będziesz głosił w Jego mocy. Jeśli tego nie doświadczasz, nie oznacza to, 
że Bóg się zmienił, ale że  Ty potrzebujesz wprowadzić zmiany w swoim życiu, abyś 
po powrocie z  odosobnienia mógł działać tak, jak nasz Nauczyciel – w jedności                 
z Bogiem i w mocy Jego Świętego Ducha.
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